
  

 
 

 

 N. 103 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 15/06/2024 
 

OGGETTO: PROIEZIONI SCENOGRAFICHE IN OCCASIONE DI EVENTI CITTADINI. 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di giugno alle ore 08:40, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 Totale presenti 4 

 Totale assenti 2 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Gabriele Campora assume la presidenza in qualità di Vice Sindaco, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti 

posti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, la Ditta Proietta s.r.l., in virtù di precedenti contratti di noleggio e servizio 

attivati con l’Associazione La Funicolare per iniziative di illuminazione scenografica delle 

facciate di Piazza Maggiore in occasione delle festività natalizie e dei principali eventi cittadini, 

ha installato in Piazza Maggiore della strumentazione di sua proprietà; 

 

Rilevato che il Dipartimento Istruzione – Cultura – Assistenza e Tempo Libero del Comune di 

Mondovì, coerentemente con gli obiettivi indicati nel D.U.P 2024-2026 e con il principio della 

sussidiarietà orizzontale, ha sostenuto la richiesta di finanziamento presentata dal gestore del 

Museo civico della Stampa, associazione culturale NOAU, nell’ambito del bando “Territori in 

Luce” di Fondazione Compagnia di San Paolo per la realizzazione di un progetto di 

valorizzazione turistico-culturale della Città che prevederebbe, tra l’altro, la realizzazione di 

proiezioni scenografiche su Piazza Maggiore; 

 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione comunale, nelle more della conclusione del 

bando di cui sopra e tenuto conto del considerevole numero di eventi che si svolgeranno in città 

nel periodo estivo, garantire la continuità delle proiezioni scenografiche su Piazza Maggiore a 

beneficio dei monregalesi e dei turisti; 

 

Preso atto che, con nota protocollo n. 23609 del 29/05/2024, la Ditta Proietta ha espresso la 

propria disponibilità alla concessione in comodato d’uso gratuito della strumentazione di sua 

proprietà sino alla data del 31/08/2024; 

 

Ritenuto, pertanto, di voler autorizzare il mantenimento delle strutture in argomento su Piazza 

Maggiore, previa sottoscrizione di apposito contratto di comodato d’uso gratuito da parte del 

competente dirigente, fissando il termine di scadenza contrattuale al 31/08/2024;  

 

Dato atto che, con la sottoscrizione del suddetto contratto, il Comune di Mondovì non assumerà 

alcun onere in ordine alla prosecuzione dello stesso oltre il termine di scadenza fissato, né alcun 

impegno alla sottoscrizione di altro e differente contratto avente ad oggetto l’affidamento del 

servizio di noleggio della strumentazione di cui al comodato;  

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 29/09/2023; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il mantenimento delle strutture di proprietà della Ditta Proietta s.r.l. 

attualmente installate in Piazza Maggiore al fine di garantire la continuità delle proiezioni 

scenografiche in occasione dei principali eventi cittadini a beneficio dei monregalesi e dei 



  

turisti  nelle more della definizione del bando “Territori in Luce” di Fondazione Compagnia 

di San Paolo. 

 

2) Di demandare al Dipartimento Istruzione – Cultura – Assistenza e Tempo Libero la 

predisposizione e la conseguente stipulazione del contratto di comodato d’uso gratuito con 

la Ditta Proietta s.r.l., individuando quale  termine di scadenza contrattuale la data del 

31/08/2024. 

 

3) Di dare atto che, con la sottoscrizione del suddetto contratto, il Comune di Mondovì non 

assumerà alcun onere in ordine alla prosecuzione dello stesso oltre il termine di scadenza 

fissato,  né alcun impegno alla sottoscrizione di altro e differente contratto avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di noleggio della strumentazione di cui al comodato. 

 

4) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, per motivi di urgenza connessi 

alla necessità di procedere all’eventuale utilizzo della strumentazione oggetto di comodato in 

occasione degli eventi cittadini che si terranno nel periodo estivo. 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Gabriele Campora * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


